

Nr 511.

Godkänd av första kammaren den 26 november 1946.

Godkänd av andra kammaren den 26 november 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den ekonomiska försvarsberedskapens framtida organisation m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 280.)

Till Konungen.

I propositionen nr 339 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 27 september 1946, framlagt förslag angående den ekonomiska försvarsberedskapens framtida organisation m. m.

Riksdagens har liksom departementschefen kommit till den uppfattningen att åtgärder nu böra vidtagas för att lösa frågan om den ekonomiska försvarsberedskapens organiserande. Det kan ur effektivitetssynpunkt icke vara ändamålsenligt att låta rikskommissionen för ekonomisk försvarsberedskap återupptaga sin verksamhet. Enligt riksdagens mening bör ett mindre månghövdat och smidigare organiserat centralorgan i dess ställe upprättas.

Riksdagen finner för sin del övervägande skäl tala för att riksnämnden i den av departementschefen föreslagna beskurna organisationsformen nu kommer till stånd. I motsats till departementschefen anser emellertid riksdagen, att sedan riksnämnden till Kungl. Maj:t inkommit med förslag rörande dess uppgifter, befogenheter och framtida organisation, detta spörsmål bör underställas riksdagens prövning. Riksdagen utgår härvid från att utredningen skall kunna bedrivas så, att ärendet kan framläggas för 1948 års riksdag.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i övrigt i olika hänseenden anført och föreslagit, varför riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels med upphävande av gällande personalförteckning för rikskommissionen för ekonomisk försvarsberedskap fastställt följande personalförteckning för riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap att tillämpas från och med den 1 januari 1947:

Personalförteckning.

<i>Tjänstemän å ordinarie stat.</i>	Lönegrad
1 generaldirektör	C 15
1 byråchef	C 6
1 kontorsbiträde	A 4
 <i>Tjänstemän å övergångsstat.</i>	
1 kanslichef	B 2
1 förste byråsekreterare	A 26
1 aktuarie	A 21;

dels godkänt följande avlöningsstat för riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap, att tillämpas under tiden den 1 januari—den 30 juni 1947:

Bihang till riksdagens protokoll 1946. 14 saml. Nr 511—527.

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 21 200
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	” 30 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i> ..	” 14 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	” 4 000
	Summa kronor 69 200;

dels ock å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln anvisat till Riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap: Avlöningar ett förslagsanslag av 69 200 kronor och till Riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap: Omkostnader ett förslagsanslag av 35 000 kronor.

Stockholm den 26 november 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 512.

Godkänd av första kammaren den 26 november 1946.
Godkänd av andra kammaren den 26 november 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till personer, som ådragit sig skada eller sjukdom i flyktingverksamhet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 282.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts i propositionen nr 327, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 27 september 1946, framlagda förslag och alltså medgivit, att i anledning av de olycksfall och sjukdomar, som drabbat personer under arbete för omhändertagande och vård av flyktingar och s. k. repatriander samt härmed jämförlig internationell humanitär hjälpverksamhet, må av det under femte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till Statsverket åläggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. till envar av dessa personer eller deras rättsägare utbetalas ersättning enligt de grunder, som av departementschefen angivits i nämnda statsrådsprotokoll.

Stockholm den 26 november 1946.

Med undersätlig vördnad.